2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.12.2024

№ 1249
№ 1249

О внесении изменений
в Порядок определения объема
и условий предоставления
субсидий на иные цели
бюджетным и автономным
учреждениям, подведомственным
комитету по физической культуре
и спорту администрации города
Перми, на предоставление мер
социальной поддержки
руководителям и педагогическим
работникам образовательных
учреждений в сфере физической
культуры и спорта, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 31.03.2023 № 257

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», решением Пермской городской Думы от 25 сентября
2007 г. № 226 «О мерах социальной поддержки руководителей и педагогических работников муниципальных образовательных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по физической культуре и спорту администрации города Перми, на предоставление мер социальной поддержки руководителям
и педагогическим работникам образовательных учреждений в сфере физической культуры и спорта, утвержденный постановлением администрации города Перми от 31 марта 2023 г. № 257 (в ред. от 12.04.2023 № 292, от 26.04.2023
№ 339, от 04.05.2023 № 358, от 28.07.2023 № 647, от 09.08.2023 № 681,
от 20.09.2023 № 856, от 13.10.2023 № 1054, от 06.12.2023 № 1382, от 14.02.2024
№ 102, от 26.02.2024 № 141, от 07.05.2024 № 346, от 22.10.2024 № 1022,
от 04.12.2024 № 1171, от 09.12.2024 № 1199, от 13.12.2024 № 1223), дополнив пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. В случае если расходы муниципального автономного учреждения, источником финансового обеспечения которых должны являться субсидии на иные цели, осуществлены за счет средств данного учреждения, полученных им от разрешенных видов деятельности, со счетов, открытых им в кредитных организациях, или с лицевого счета автономного учреждения, открытого ему в департаменте финансов администрации города Перми для учета операций со средствами автономного учреждения, получаемыми автономным учреждением
от приносящей доход деятельности, и со средствами, поступающими учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, учреждение вправе осуществить возмещение указанных расходов за счет субсидий на иные цели после проверки документов, подтверждающих подлежащие возмещению расходы.
В случае если расходы муниципального бюджетного учреждения, источником финансового обеспечения которых должны являться субсидии на иные цели, осуществлены с лицевого счета муниципального бюджетного учреждения, открытого ему в департаменте финансов администрации города Перми для учета операций со средствами бюджетного учреждения, получаемыми бюджетным учреждением от приносящей доход деятельности, и со средствами, поступающими муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспечение выполнения им муниципального задания, учреждение вправе осуществить возмещение указанных расходов за счет субсидий на иные цели в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации города Перми, после проверки документов, подтверждающих подлежащие возмещению расходы, в случае отсутствия на момент осуществления расходов, на исполнение которых предоставляются субсидии на иные цели, возможности их оплаты за счет субсидий на иные цели.
Возмещение расходов Учреждений осуществляется после согласования их возмещения Комитетом в порядке, утвержденном правовым актом начальника департамента финансов администрации города Перми.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми							                 Э.О. Соснин
image1.png

image2.wmf